
1Cubatão, quinta-feira, 19 de setembro de 2019Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 278 - Extra Poder ExecutivoCubatão, quinta-feira, 19 de setembro de 2019

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 

Nº ADM- 011/2019. P.M.C.Processo: 634/2019. OSC: Associação das Crianças Excepcionais de Nova Iguaçu - 
ACENI. Ass: 19/09/2019.  Obj.: A execução da Emenda Parlamentar Impositiva nº 16/2019, do Vereador Aguinaldo Alves 
de Araújo para realização do projeto abaixo elencado, no município de Cubatão/SP, conforme especificado no Plano de 
Trabalho: Aquisição de cadeiras de espera de atendimento e cadeiras para atender os pacientes da Unidade de pronto 
atendimento – UPA “Dr. Mario Ruivo” – Aquisição de cadeiras de espera de atendimento e cadeiras para medicação, 
quais sejam : 14 unidades de Poltrona para coleta de sangue Standart e 7 de Poltrona Hospitalar Acompanhante e descan-
so, no valor de R$ 60.000,00. Vigência: a partir da sua assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2019.Modalidade: Emenda 
Parlamentar Impositiva. 

Cubatão, 19 de Setembro de 2019. 

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe

Nº ADM- 012/2019. P.M.C.Processo: 712/2019. OSC: Associação das Crianças Excepcionais de Nova Iguaçu - 
ACENI. Ass: 19/09/2019.  Obj.: A execução da Emenda Parlamentar Impositiva nº 037/2019, do Vereador Joemerson Al-
ves de Souza, visando a manutenção do prédio e aquisição de equipamentos para a UPA “Mário Ruivo”, no município de 
Cubatão/SP, conforme especificado no Plano de Trabalho, no valor de R$ 200.000,00.Vigência: a partir da sua assinatura 
até o dia 31 de Dezembro de 2019.Modalidade: Emenda Parlamentar Impositiva. 

Cubatão, 19 de Setembro de 2019. 

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe

Nº ADM- 013/2019. P.M.C.Processo: 676/2019. OSC: Associação das Crianças Excepcionais de Nova Iguaçu - 
ACENI. Ass: 19/09/2019.  Obj.: A execução da Emenda Parlamentar Impositiva nº 26/2019, do Vereador Fabio Alves 
Moreira, para realização do projeto abaixo elencado, no município de Cubatão/SP, conforme especificado no Plano de 
Trabalho: Reforma e adequação da Unidade de pronto Atendimento – UPA “Dr. Mario Ruivo” – Contratar prestação de 
serviços de equipe especializada para execução da reforma de toda unidade, no valor de R$ 200.00,00.Vigência: a partir 
da sua assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2019.Modalidade: Emenda Parlamentar Impositiva.

Cubatão, 19 de Setembro de 2019. 

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe

Nº ADM- 014/2019. P.M.C.Processo: 960/2019. OSC: Associação das Crianças Excepcionais de Nova Iguaçu - 
ACENI. Ass: 19/09/2019.  Obj.: A execução da Emenda Parlamentar Impositiva nº 079/2019, do Vereador Anderson de 
Lana Andrade para compra de equipamentos e materiais para a Unidade de Pronto Atendimento - UPA “Mário Ruivo”, 
no município de Cubatão/SP, conforme especificado no Plano de Trabalho, no valor de R$ 150.000,00.Vigência: a partir 
da sua assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2019.Modalidade: Emenda Parlamentar Impositiva. 



2Cubatão, quinta-feira, 19 de setembro de 2019Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Marisol Thiare Inez de Andrade Nunes - MTb 58160

Responsável pela diagramação: Júlio Cesar Chaves MTb.065882-SP

Cubatão, 19 de Setembro de 2019. 

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe

 
Nº ADM- 015/2019. P.M.C.Processo: 725/2019. OSC: Associação das Crianças Excepcionais de Nova Iguaçu - 

ACENI. Ass: 19/09/2019.  Obj.: A execução da Emenda Parlamentar Impositiva nº 31/2019, do Vereador Laelson Batista 
Santos, para realização do projeto abaixo elencado, no município de Cubatão/SP, conforme especificado no Plano de 
Trabalho: Reforma e adequação da Unidade de pronto Atendimento – UPA “Dr. Mario Ruivo” – Contratar prestação de 
serviços de equipe especializada para execução da reforma de toda unidade, no valor de R$ 167.500,00.Vigência: a partir 
da sua assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2019.Modalidade: Emenda Parlamentar Impositiva.

Cubatão, 19 de Setembro de 2019. 

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe

Nº ADM- 016/2019. P.M.C.Processo: 680/2019. OSC: Associação das Crianças Excepcionais de Nova Iguaçu - 
ACENI. Ass: 19/09/2019.  Obj.: A execução da Emenda Parlamentar Impositiva nº 027/2019, do Vereador Fábio Alves 
Moreira, para aquisição de equipamentos e materiais hospitalares na UPA “Mário Ruivo”, no município de Cubatão/SP, 
conforme especificado no Plano de Trabalho, no valor de R$ 132.500,00.Vigência: a partir da sua assinatura até o dia 31 
de Dezembro de 2019.Modalidade: Emenda Parlamentar Impositiva.

Cubatão, 19 de Setembro de 2019. 

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações – Chefe


